21, de 16 de novembro de 2021, que altera a Resolução CD/FNDE nº 6, de 8 de maio de 2020. 

4. CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR DO CONTRATO 

4.1 Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros 

Alimentícios da Agricultura Familiar, o(a) CONTRATADO(A) receberá o valor total de R$18.672,50 

(dezoito mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). 

ÍTEM Especificação dos Gêneros Alimentícios UND. PROPOSTA QTD TOTAL 

5 

Banana Regional, in natura, com casca, com 100% de 

maturação, em pencas avulsas, tamanho e coloração uniforme, 

com polpa firme e intacta, livre de sujidades, parasitas, fungos,